муниципальное образование пуровский район

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2018 года                                                                                                           №  130-ПА

г. Тарко-Сале

Об утверждении размера стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья
В целях реализации на территории муниципального образования Пуровский район мероприятий "Обеспечение жильëм молодых семей" подпрограммы "Улучшение жилищных условий граждан" муниципальной программы "Обеспечение качественным жильем", утверждённой постановлением Администрации района от 16 декабря 2013 года № 218-ПА, в соответствии с пунктом 11 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, являющихся приложением к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 и пунктом 5.3 Порядка предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям в                     Ямало-Ненецком автономном округе, утверждённого постановлением Правительства  Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2010 года № 535-П постановляет:
1. Утвердить размер стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Пуровский район, применяемый для расчëта размера социальных выплат для молодых семей в соответствии с нормативом средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по автономному округу, определяемой уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации района:
- от 22 июля 2014 года № 132-ПА "Об утверждении размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья";

- от 16 марта 2016 года № 89-ПА "О внесении изменения в постановление Администрации района от 22 июля 2014 года № 132-ПА "Об утверждении размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья";
- от 29 июня 2016 года № 288-ПА "О внесении изменения в преамбулу постановления Администрации района от 22 июля 2014 года № 132-ПА "Об утверждении размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья".

3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района                  Е.Н. Мезенцева.

Глава района                                                                                                                 А.Н. Нестерук